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EIGHTY-NINTH LEGISLATURE 

Legislative Document No. 917 

H. P. 1633 House of Representatives, February 14, 1939. 
Referred to Committee on Judiciary and sent up for concurrence. 500 

copies ordered printed. 
HARVEY R. PEASE, Clerk. 

Presented by Mr. Stilphen of Dresden by request. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 
THIRTY-NINE 

AN ACT Relating to the Assessment of Inheritance Taxes. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

P. L., 1933, c. 148, § 28, amended. Section 28 of chapter 148 of the public 
laws of 1933 is hereby amended to read as follows: 

'Sec. 28. Commissioner to determine amount of tax; procedure. The 
commissioner shall determine the amount of tax due and payable upon any 
estate or part thereof and shall certify the amount so due and payable to 
the persons by whom the tax is payable. Such determination and certifica­
tion may be made upon account of the tax payable upon the estate generally 
or upon account or in full for any part thereof or any interest therein. 
Payment of the amount so certified upon account shall be a discharge of 
the tax to the extent of said certification and upon subsequent determination 
and certification of the full amount of the tax payable upon the estate 
generally or upon any interest therein or part thereof, payment of the full 
amount of said tax shall, except as hereinafter provided, be a discharge of 
the tax. In determining the amount of any tax under this act, the commis­
sioner shall not be required to consider any payments on account of debts, 
funeral expenses or expenses of administration which have not been 
allowed by the probate court having jurisdiction of said estate. The amount 
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paid on account of federal estate taxes shall not be allowed as a deduction 
in resident or non-resident estates. If after determination and certification 
of the full amount of the tax upon an estate or any interest therein or 
part thereof the estate shall receive or become entitled to proprty in addi­
tion to that shown in the inventory or disclosed to the commissioner, the 
executor, administrator, trustee or other fiduciary shall forthwith notify 
the commissioner who shall upon being thus or otherwise informed deter-· 
mine the amount of additional tax, if any, due and payable thereon and 
shall certify the said amount to the person by whom such tax is payable, 
which amount shall be due and payable 30 clays from the date of the certi­
fication; provided, that a fiduciary shall be personally liable to pay only 
so much of said additional tax as is computed on the additional property 
actually received by him and that a beneficiary receiving any part of such 
additional property shall be liable to pay so much of the tax thereon as is 
not chargeable as aforesaid to a fiduciary.' 




